TALLER ONLINE
28 de octubre de 2025

ASPECTOS NORMATIVOS
Y ADMINISTRATIVOS
DE LA CUSTODIA DEL
TERRITORIO PARA
ENTIDADES LOCALES

10:00h

10:10h

10:30h

10:50h

1:20h

12:00h

& /2 o l/g&
+ Red de gobiernos locales CUSTODIA

PROGRAMA

Bienvenida y presentacion de la jornada
Eduardo Pena, Secretario de la Red de Gobiernos Locales +Biodiversidad

Introduccion a la custodia del territorio y al proyecto LIFE CUSTODIA
Antonio Ruiz. Abogado ambiental. Asesor juridico del FRECT

Beatriz Sanchez. Coordinadora del proyecto LIFE CUSTODIA
Fundacion Biodiversidad

Aspectos competenciales y presupuestarios de la custodia
Belén Lépez Precioso. Consultora ambiental y docente

Instrumentos juridicos y propiedades publicas en la custodia
Antonio Ruiz. Abogado ambiental. Asesor juridico del FRECT

Resolucion de dudas y preguntas

Fin de la jornada



