TALLER ONLINE 28 de octubre de 2025

ASPECTOS NORMATIVOS Y ADMINISTRATIVOS DE LA CUSTODIA DEL TERRITORIO PARA ENTIDADES LOCALES













PROGRAMA	
10:00h	Bienvenida y presentación de la jornada Eduardo Peña, Secretario de la Red de Gobiernos Locales +Biodiversidad
10:10h	Introducción a la custodia del territorio y al proyecto LIFE CUSTODIA Antonio Ruiz. Abogado ambiental. Asesor jurídico del FRECT Beatriz Sánchez. Coordinadora del proyecto LIFE CUSTODIA Fundación Biodiversidad
10:30h	Aspectos competenciales y presupuestarios de la custodia Belén López Precioso. Consultora ambiental y docente
10:50h	Instrumentos jurídicos y propiedades públicas en la custodia Antonio Ruiz. Abogado ambiental. Asesor jurídico del FRECT
11:20h	Resolución de dudas y preguntas
12:00h	Fin de la jornada